
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  893  DEL  17/12/2018

OGGETTO

RIMBORSO TARI 2016-2017 DA PARTE DEL COMUNE DI VENTASSO

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79 del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 106 del 01/06/2018, 239 del 02/10/2018 e n. 323 
del 29/11/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 
ed è stata affidata ai dirigenti  responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Tenuto conto che, con lettera prot. 20277 del 13/04/2015, il Servizio Infrastrutture Mobilità 
Sostenibile e Patrimonio ed Edilizia ha dato disdetta anticipata al contratto di affitto dei  
locali ad uso centro operativo siti in Ligonchio – Via Al Frassine 10;

Considerato che:

• tali locali sono stati liberati in data 05/11/2015, ma che in ragione della mancata 
comunicazione al Comune di Ventasso da parte del proprietario, il pagamento della 
TARI per gli  anni  2016 e 2017 è stato posto a carico della Provincia di  Reggio 
Emilia

• a  seguito  nostra  richiesta  di  storno  dell'imposta  erroneamente  addebitata,  il 
Comune di Ventasso ha provveduto a riversarci euro 146,45

• l'importo di cui sopra è stato incassato dal Tesoriere con sospeso di entrata nr. 2860 
del 06/12/2018 e va regolarizzato con incasso al Titolo 3, Tipologia 500, codice del 
piano dei conti 3059999999, sul Bilancio 2018 ed al corrispondente Capitolo 576 del 
PEG 2018 con esigibilità 2018

Dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.  
147Bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio, 

DETERMINA

di  accertare  €  146,45  versati  dal  Comune  di  Ventasso,  relativi  al  rimborso  della  Tari 
erroneamente addebitata alla Provincia di  Reggio Emilia per gli  anni  2016 e 2017, da 
incassare al Titolo 3, Tipologia 500, codice del piano dei conti 3059999999, sul Bilancio 2018 
ed al corrispondente Capitolo 576 del PEG 2018 con esigibilità 2018.

Determinazione N. 893 del 17/12/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 17/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 893 del 17/12/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 893 del 17/12/2018.

Reggio Emilia, lì 17/12/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


